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GEO VPL INDIA NIDHI LIMITED 
CIN: U65990KL2019PLC058146 

8/207-1, Chendamangalam Junction Pallithazham, North Paravoor Ernakulam – 683513  
Phone: 0484 2626600 Email:info@geovplnidhi.com 

 
 

NOTICE OF 4TH ANNUAL GENERAL MEETING 
 
 

Notice is hereby given that the 4th Annual General Meeting of the members of M/s. GEO VPL 
INDIA NIDHI LIMITED will be held on Friday, the 25th day of August 2023 at 10.30 am, at the 
registered office of the company situated at 8/207-1, Chendamangalam Junction, 
Pallithazham, North Paravoor, Ernakulam - 683513 to transact the following businesses: 
 
 
ORDINARY BUSINESS 
 
1. To receive, consider and adopt the audited financial statements including audited Balance 

Sheet as at 31st March 2023, the Statement of Profit and Loss for the year ended on that 
date together with the cash flow statement, the reports of the Board of Directors and the 
Auditors thereon. 
 

2. To appoint a Director in place of Mrs.Valsa Lawrence (DIN: 00474748), who retires by 
rotation at this Annual General Meeting and being eligible, offers herself for 
reappointment. 
 
 

 
                             For Geo VPL India Nidhi Limited 

 
 
 

                              Pradeesh Lawrence                 
                              Managing Director                           

                              (DIN: 00152313)            
  

Place: Paravoor 
Date: 02.08.2023 
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Notes: 
 

1. A Member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a proxy to attend and 
vote instead of himself and the proxy need not be a member of the Company. 

2. The proxy, to be effective, should be lodged with the Company at its registered office not less than 48 
hours before the commencement of the meeting. During the period beginning 24 hours before the time 
fixed for the commencement of the meeting and ending with the conclusion of the meeting, a member 
would be entitled to inspect the proxies lodged, at any time during the business hours of the Company, 
provided not less than 3 days written notice is given to the Company. 

3. Pursuant to the provisions of Companies Act, 2013, a person can act as proxy on behalf of members not 
exceeding fifty and holding in the aggregate not more than 10% of the total share capital of the 
Company carrying voting rights. In case a proxy is proposed to be appointed by a member holding more 
than 10% of the total share capital of the Company carrying voting rights, then such proxy shall not act 
as a proxy for any other person or shareholder. 

4. The members are requested to notify immediately change of address, if any, to the Company’s 
registered office. While communicating to the Company, please quote the folio number.  

5. The Route map of Annual General Meeting Venue is annexed separately. 
 
 
 

                             For Geo VPL India Nidhi Limited 
 
 
 

                              Pradeesh Lawrence                 
                              Managing Director                           

                              (DIN: 00152313)            
  

Paravoor  
02.08.2023 
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DIRECTORS’ REPORT 

 
To The Members 
 
Your directors are pleased to present the 4th Annual Report on the business and operations 
of your Company together with the Audited Financial Statements and report of the 
Auditors for the year ended 31st March, 2023. 
 
1. FINANCIAL RESULTS 
 

Rs. in Thousands 

Financial Highlights For the Year Ending 
31st March 2023 

For the Year Ending 
31st March 2022 

Total Income 7685.88 7,443.39 
Total Expenditure  6646.80 7,042.50 
Profit before Tax 1039.08 400.89 
Tax   
Current Tax 
Deferred Tax 

 
267.70 
(6.19) 

 
107.72 
(3.97) 

Profit after Tax 777.57 297.14 
Earnings per share 2.58 0.99 

             
                                                        
2. PERFORMANCE REVIEW 

 
During the year under review, the company earned total revenue of Rs. 76,85,880/- and 
the total expense of the Company was Rs.66,46,800. The net profit during the year 
under report is Rs. 7,77,570. Your directors are confident and optimistic to extent the 
operations and improve the performance of the Company in the upcoming years. 
 

3. DIVIDEND 
 
In view of the need to conserve the funds for plough back, the directors feel it is 
desirable not to recommend any dividend on equity shares for the current financial 
year. 

 
4. CHANGE IN NATURE OF BUSINESS, IF ANY. 

 
During the financial year, there was no change in the nature of the business of the 
Company. 
 

5. AMOUNTS TRANSFERRED TO RESERVES 
 
An amount of Rs. 7,77,570 was transferred to statutory reserve during the financial 
year. 
 
 
 
 



6. SHARE CAPITAL 
 
The authorised share capital of the Company as on 31.03.2023 is Rs.50,00,000 divided 
into 500000 equity shares of Rs. 10 each.  
 
The issued, subscribed and paid up share capital of the Company as on 31.03.2023 is Rs. 
30,13,480 divided into 301348 equity shares of Rs.10 each. 

 
7. MATERIAL CHANGES AND COMMITMENTS, IF ANY AFFECTING THE FINANCIAL 

POSITION OF THE COMPANY BETWEEN THE END OF THE FINANCIAL YEAR TO WHICH 
FINANCIAL STATEMENTS RELATE AND THE DATE OF THE REPORT 

 
No material changes and commitments affecting the financial position of your Company 
occurred between the end of the financial year to which this financial statements 
relate and the date of this report. 

 
8. DIRECTORS 

 
The Board of Directors of the Company is duly constituted and the present structure as 
on the date of this report is as follows: 
 
Sl. 
No. 

Name DIN Designation Date of Appointment 

1 Pradeesh Lawrence 00152313 Managing Director 24/05/2019 
2 Julie Pradeesh 00474748 Director 24/05/2019 
3 Valsa Lawrence 02390611 Director 24/05/2019 
 

    As required under the provisions of Section 152 of Companies Act, 2013, Mrs.Valsa 
Lawrence (DIN: 02390611), Director retires at the ensuing Annual General Meeting and 
eligible for reappointment. 

 
9. KEY MANAGERIAL PERSONNEL 

 
The Company is not covered under section 203 of the Companies Act, 2013 and hence 
appointment of Key Managerial Personnel is not applicable to the Company. 
 

10. MEETING OF THE BOARD 
 

During the Financial Year 2022-23, our Board has met 8 times and the meetings were 
held on 27.04.2022, 01.06.2022, 15.07.2022 01.08.2022, 01.10.2022, 01.12.2022 
01.02.2023 and 31.03.2023 . All directors were present in all the meetings of the board. 
The maximum time gap between any two meetings was not more than three calendar 
months. 

 
11. INDEPENDENT DIRECTORS  

 
The Company is not covered under section 149 (4) of the Companies Act, 2013 and Rule 
4 of the Companies (Appointment of Directors) Rules, 2014.  

 
12. WOMEN DIRECTOR 

 
The Company is not covered under rule 3 of the Companies (Appointment of Directors) 
Rules 2014. Hence it is not mandatory to appoint women director in the Board. 
However, the Company has 2 woman directors in the Board namely Mrs. Valsa Lawrence 
(DIN: 00474748) and Mrs. Julie Pradeesh (DIN: 02390611). 



 
13. NOMINATION AND REMUNERATION COMMITTEE & POLICY 

 
The Company is not covered under section 178(1) of the Companies Act, 2013 and Rule 
6 of the Companies (Meetings of board and its powers) Rules, 2014. Hence there was no 
constitution of Nomination and Remuneration Committee. 

 
14. DETAILS OF THE REMUNERATION PAID TO MANAGING DIRECTOR FOR THE YEAR 

 
During the financial year no remuneration is paid to the Managing Directors of the 
Company. 
 

15. REMUNERATION PAID TO NON-EXECUTIVE DIRECTORS 
 

During the financial year the Company has not paid any remuneration to its directors. 
 

16. PARTICULARS OF TOP TEN EMPLOYEES 
 

During the period under review, no employee of the Company has received 
remuneration at a rate, which, in the aggregate was more than Rs. 850,000/- or more 
per month or Rs.1,02,00,000/- or more per annum and hence there was no requirement 
of a statement under Rule 5(2) of the Companies (Appointment and Remuneration of 
Managerial Personnel) Rules, 2014. 

 
17. AUDIT COMMITTEE 

 
The Company is not covered under section 177 of the Companies Act, 2013. Hence Audit 
committee is not constituted. 
 

18. VIGIL MECHANISM 
 

To conduct the affairs of your Company and its various constituents in a fair and 
transparent manner and as part of Vigil Mechanism, and providing whistle blowers a 
safe and reliable way for sharing information, your Company has formulated a Whistle 
Blower Policy in compliance with Companies Act, 2013. 
 

19. STAKEHOLDERS RELATIONSHIP COMMITTEE  
 

The Company is not covered under section 178 (5) of the Companies Act, 2013 hence 
not required to constitute Stakeholders Relationship Committee. 

 
20. STATUTORY AUDITOR 

 
The Company has appointed M/s. J. Issac & Co., Chartered Accountants ((Firm 
Registration Number – 001160S) as the Statutory Auditor of the Company for a period of 
five years from the conclusion of the 1st Annual General Meeting till the conclusion of 
6th Annual General Meeting. 
  

21. AUDITORS REPORT 
 

The Report of the Auditors of the Company and notes to accounts are self explanatory 
and therefore do not call for any further comments. 
 
 
 

 



22. COST AUDITORS 
 

The company is not required to appoint Cost Auditor under section 148 of the 
Companies Act, 2013. 

 
23. SECRETARIAL AUDIT REPORT 

 
The Company is not covered under section 204 of the Companies Act, 2013 hence not 
required to annex Secretarial Audit Report. 
 

24. DEPOSITS AND DEBENTURES 
 
The Company has not accepted any deposits during the financial year, to which the 
provisions of Section 73 of the Companies Act, 2013 are applicable. However the 
Company has accepted deposits under the provisions of Nidhi Rules, 2014 the details of 
which are mentioned in the financials. 
 

25. LOANS GUARANTEES AND INVESTMENTS 
 
The Company has not given any loans, made any investments, provided any 
guarantees, and given any security to which the provisions of section 185 and 186 of 
the Companies Act, 2013. 
 

26. CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 
 
The Company is not covered under section 135 of the Companies Act, 2013 hence not 
required to constitute Corporate Social Responsibility Committee.  
 

27. DETAILS OF SUBSIDIARY, JOINT VENTURE OR ASSOCIATES 
 
The Company do not have a subsidiary, joint venture or associate company.  
 

28. PARTICULARS OF CONTRACTS OR ARRANGEMENTS WITH RELATED PARTIES 
 
All Related Party Transactions entered during the year were in ordinary course of the 
business and in the best interest of the Company. There have been no materially 
significant related party transactions between the Company and the Directors, the 
management or the relatives except for those disclosed in the financial statements. 
The details of related party transactions in form AOC-2 is attached as Annexure II. 
 

29. DISCLOSURES UNDER SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT WORKPLACE 
(PREVENTION, PROHIBITION & REDRESSAL) ACT, 2013 

 
The Company has initiated an Anti Sexual Harassment Policy in line with the 
requirements of The Sexual Harassment of Women at the Workplace (Prevention 
Prohibition and Redressal) Act, 2013. 
 
Following is the summary of sexual harassment complaints received and disposed off 
during the financial year:- 
 
• No of Complaints received          : Nil 
• No. of complaints disposed off    : Nil 
 
 
 
 



30. FRAUD REPORTING  
 
Your Company has not entered into transactions which are fraudulent, illegal or 
violative of the Company’s Code of Conduct. During the period under review no frauds 
have occurred in the Company and no frauds were reported by the Auditors of the 
Company. 

 
31. DETAILS OF SIGNIFICANT & MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS OR 

COURTS OR TRIBUNAL 
 
No order has been passed by the Regulators/Courts/Tribunal which impacts the going 
concern status or Company’s operations. 

 
32. VOLUNTARY REVISION OF FINANCIAL STATEMENTS OR BOARD’S REPORT 

 
There was no voluntary revision of Financial Statements or Board’s Report. 

 
33. STATEMENT IN RESPECT OF ADEQUACY OF INTERNAL FINANCIAL CONTROL WITH 

REFERENCE TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
 
The Company has adequate internal control and process on place with respective 
Financial Statements which provides reasonable assurance regarding the reliability of 
financial reporting and the preparation of financial Statements. This Controls and 
processes are driven through various policies, procedures and certification. The 
processes and controls are reviewed periodically. The Company has a mechanism of 
testing the controls at regular intervals for their design and operating effectiveness to 
ascertain the reliability and authenticity of financial information. 
 

34. FORMAL ANNUAL EVALUATION 
 
The Company is not covered under section 134 (3) (p) of the Companies Act, 2013 and 
Rule 8(4) of the Companies Accounts Rules, 2014 hence the statement regarding 
manner adopted for formal annual evaluation is not mandatory. 

 
35. RISK MANAGEMENT 

 
The Companies risk management frame work is based on a clear understanding of 
various risks, disciplined risk assessment and measurement procedures and continues 
monitoring. The policies and procedures established for this purpose are continuously 
reviewed. The business activities are undertaken within this frame work. 
 
The framework reviews the level and direction of major risk pertaining to credit, 
market, liquidity, operational, compliance and management. 
 

36. CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN  EXCHANGE 
EARNINGS AND OUTGO 

 
The information under Section 134 (3) (m) of the Companies Act, 2013 read with 
Rule, 8 of The Companies (Accounts) Rules, 2014, is as follows: 
 
A) Conservation of energy-  

 
Your company’s operations do not involve large scale use of energy. The disclosure of 
particulars under this head is not applicable as your Company operates in the service 
sector. Although your company is not large scale energy user, it acknowledges, the 
concept conservation of energy. 



 
B) Technology absorption- NIL 

 
C) Foreign exchange earnings and Outgo- NIL  

 
There were no foreign exchange earnings or out go for the Company during the 
previous year.  
 

 
37. DIRECTORS’ RESPONSIBILITY STATEMENT 

 
In compliance to the provisions of Section 134 (5) of the Companies Act, 2013 your 
Directors wish to confirm that: 

 
(i) in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards 

had been followed along with proper explanation relating to material 
departures: 

(ii) the directors had selected such accounting policies and applied them 
consistently and made judgments and estimates that are reasonable and 
prudent so as to give a true and fair view of the state of affairs of the company 
at the end of the financial year and of the profit and loss of the company for 
that period; 

(iii) the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of 
adequate accounting records in accordance with the provisions of this Act for 
safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting fraud 
and other irregularities;  

(iv) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and 
(v) The directors had devised proper system to ensure compliance with the 

provisions of all applicable laws and that such system were adequate and 
operating effectively. 

 
 

38. APPRECIATION 
 
We take this opportunity to thank all employees for their contribution to the growth 
and success of your Company. We would also like to thank bankers, stakeholders and 
business associates for their extended support during the year.  

                                
For Geo VPL India Nidhi Limited 

 
 

                                                                                      -sd-                                     -sd-   
Pradeesh Lawrence            Julie Pradeesh 
Managing Director                         Director  

DIN: 00152313             DIN: 02390611 
  

03.07.2023 
Ernakulam 
 
 

 



Annexure II 
Form No. AOC-2 

 
(Pursuant to clause (h) of sub-section (3) of Section 134 of the Act and Rule 8(2) of the Companies 

(Accounts) Rules, 2014) 

Form for disclosure of particulars of contracts/arrangements entered into by the company with 
related parties referred to in sub-section (1) of Section 188 of the Companies Act, 2013 including 
certain arms length transactions under third proviso thereto  
 
1. Details of contracts or arrangement or transactions not at arm’s length basis: Nil 

 
2. Details of material contracts or arrangements or transactions at arm’s length basis: 
 

Sl. 
No 

a)  
Name(s) of the 
related party and 
nature of 
relationship 

b)  
Nature of 
contracts/ar
rangements
/transaction
s 

c)  
Duration of the 
contracts/ 
arrangements/t
ransactions 

d)  
Salient terms of the 
contracts or 
arrangements or 
transactions 
including the value, 
if any 

e)  
Date(s) of 
approval by 
the Board 

f) Amount 
paid as 
advances, 
if any: 

 
1. 

 
Pradeesh Lawrence 
Managing Director 

 
Rent 

 
1 Year 

 
Rs.60,000/- 

 
27.04.2022 

 
Nil 
 
 

 
 

For Geo VPL India Nidhi Limited 
 
 
 
 

                                                                                                          -sd-                              -sd-                                
Pradeesh Lawrence             Julie Pradeesh 
Managing Director                          Director 
DIN: 00152313                  DIN: 02390611 

  
03.07.2023 
Ernakulam 
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INDEPENDENT AUDITOXTS REPORT

To the Members of
Geo VPL India Nidhi Limtted
North Paravoor, Ernakulam.

Report on the Audit of Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of GEO VPL INDIA NIDHI LIMITED ("the
Companl/J, which comprises of:

1, The Balance Sheet as at 31$ March,zoz3,
2. The Statement of Profit and Loss for the year ended 31* March, 2023,

3, The Cash Flow Statement for tJre year ended 31st March, 2023 and

4. A summary ofsignificant accounting policies and otJrer explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations Biven to us, the
aforesaid financial statements give the information required by t}re Act in the manner so required
and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India,

of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2023, and its profit and its cash flows for the
year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing
specified under section 143[10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are

further described in the AuditorJs Responsibilities for the Audit of the financial statements section of
our reporL We are independent ofthe Company in accordance wit}t tlte Code of Ethics issued by the
Institute of Chartered Accountants of India (ICAI] together with the independence requirements that
are relevant to our audit of the financial statements under t}le provisions of the Act and the Rules

made there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that tJte audit evidence we have obtained is
sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the financial statements.

KEt Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgmen! were of most significance in
our audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the
context ofour audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and
we do not provide a separate opinion on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable to the Company
as it is an unlisted company,

Informotion Other than the Financial s{;atemen,s and Auditotrs Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the otler information. The
otler information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis,
Board's Report including Annexures to Board's Report, Corporate Governance and Shareholder's
Information, but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

E_'n=?:13:l
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Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express

any form of assurance conclusion thereon. In connection witJl our audit ofthe financial statements,
our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whetler the other
information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained
during tlte course of our audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on tlte work
we have performed, we conclude tJrat tlere is a material misstatement of this otlrer information, we
are required to report tJlat fact, We have nothing to report in this regard.

Manogement's Responsibiliy lot the Finonciat stotements

The Company's Board of Directors is responsible for the matterc stated in Section 134(5] of the
Companies Act, 2013 with respect to the preparation of these financial statements that give a true
and fair view of the financial positioB financial performance and cash flows of the Company in
accordance with the accounting principles generally accepted in India including the Accounting

Standards specified under Section 133 of the AcL read with Rule 7 of the Companies [Accounts]
Rules,2014.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions ofthe Act for safeguarding of the assets ofthe Company and for preventing and detecting

hauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making

iudgements and estimates t}lat are reasonable and prudenq and design, implementation and

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness of the accoundng records, relevant to the preparadon and presentation

ofthe financial statements that give a true and fair view and are fTee from material misstatement,

whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern, disclosin& as applicable, matters related to going concern and using

the going concern basis ofaccounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board ofDirectors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Re sponsibillfl

Our obiectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence tJle economic decisions ofusers taken
on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional ludgment and maintain
professional skepticism throughout the audil We also:

Identiff and assess t}te risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The
risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusi
misrepresentations, or tJre override of. ol,

on, forgery intentional omissions,

, EI7]lIIJlE'
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Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, Under section 143(3J(i) of the
Companies Act,2Ol3, we are also responsible for expressing our opinion on whether tlte
company has adequate internal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such conf ols.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and tlre reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by managemenL

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are

required to draw attention in our auditofs report to the related disclosures in tJre financial

statements or, ifsuch disclosures are inadequate, to modify our opinion, Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date ofour auditor's report. However, future

events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concenl

Evaluate the overall presentation, structure and content oftJre financial statements, including

the disclosures, and whether the financial statements represent t}te underlying transactions

and events in a manner that achieves fair presentation.

a

rl

:l

o

We communicate with those charged with governance regarding among other matters, the planned

scope and timing of t}e audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance wit}t a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and
where applicable, relat€d safeguards, From the matters communicated with those charged with
governance, we determine tlose matters that were of most significance in the audit of the financial
statements ofthe current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters
in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about t}te matter or
when, in exhemely rare circumstances, we determine tlat a matter should not be communicated in
our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh
the public interest benefits ofsuch communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requlrements

1. As required by the Companies fAuditor's ReportJ Order, 2020 issued by t]re Central Government
of India in terms of sub-section (11J of section 143 of the Companies Act 2013, we give in the
Annexure Au a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by section 143(3) of the Act, we report tlat:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to tJre best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audi!

&
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b) In our opinion proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so

far as it appears from our examination of tlose books.

c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement dealt with by this
Report are in agreement with the books ofaccount

dJ In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

specified under section 133 of the Act read with Rule 7 of the Companies fAccounts) Rules,

2014.

e) On the basis of written representations received from the directors as on 31st Marclu 2023,

and taken on record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on

31st March, 2023, from being appointed as a director in terms of Section 164(2J ofthe Act

fl With respect to the adequacy of t}le internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure B".

g) With respect to tJre other matters to be included in the Auditor's Report in accordance witll
Rule 11 ofthe Companies [Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

a. As per the information provide to us, there are no material litigations pending against the

company.

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative cont'acts for
which there were any material foreseeable losses,

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Educa6on

and Protection Fund by the Company.

d. The Management has represented, to best of their knowledge and beliel that no funds have

been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or
any otler sources or kind of fundsJ by the Company to or in any other person(sJ or entity

fiesJ, including foreign entities ('lntermediaries'), with the understanding, whetler
recorded in wridng or otherwise, that tlre Intermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever
by or on behalf ofthe Company f'Ulfimate Beneficiaries'J or provide any guarantee, security
or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries.

e. The Management has represented, to best of their knowledge and belief, that no funds have
been received by t}re Company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities
('Funding Parties'), with the understanding whether recorded in writing or otherwise, that
the Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding party

f'ultimate BeneficiariesJ or provide any guarantee, security or the like on behalf of the
Ultimate Beneficiaries.

f. The company has not declared or paid any dividend during the year.

CIlABTERED

.1, *
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g. Proviso to Rule 3[1) ofthe Companies (Accounts) Rules,2014 (as amendedJ, provides for
t]te feature of recording of audit trail (edit logJ facility in the accounting software used by
the Company for maintenance of books of account, which is applicable to the Company
from financial year beginning 1 April 2023. The reporting under clause (gJ of Rule 11 of
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 would be done from financial year 2023-24
onwards.

For f. Issac & Co.,
Chartered Accountants,

cA.
(M. 905 and FRN:0011605)
J. Issac Co,, Chartered Accountants
lst Floor, ABS Building
G121, Panampilry Nagan
Ernalanlam, Cochin - 682 036
Keral& India
UDIN : 230239058GVFDE9241

Ernakulam
o3-o7-2023

CHARIEf,ED
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J. Issac & Co. l" ltloor, ABS Brilding,
G-l 21, Pananpilly Nogar,

Ettakulant. - 682 036.

Tel.-+91-484-2321919

Chttered Accounto ts

(Referred to in poragmph 7 under'Report on Other I*goI and Rqulatory Requirements' section
ol our report of even dotc)

In terms of Companies fAuditorJs ReportJ Order 2020 issued by Central Government of India, in
terms of Section 143[11) of the Companies Act, 2013, we furt]er repor! on t]e matters specified in
paragraph 3 and 4 ofthe said Order, that:

1, According to the information and explanations given to us:

aJ On t}le basis of our examination of the records of the Company, in respect of Company's

Property, Plant & Equipment:

iJ The company is maintaining proper records showing full particulars, including
quantitauve details and situation of Property, Plant & EquipmenL

ii) The company is maintaining proper records showing full particulars of intangible assets.

b) The Company has a program of verification to cover all the items of the Property, Plant &
Equipment in a phased manner over a period of three years, which, in our opinion, is

reasonable having regard to the size of the Company and the nature of its assets. Pursuant to
the program, the Property, Plant & Equipment have been physically verified by the

management at reasonable intervals. According to the information and explanations given to
us, no material discrepancies were noticed on such verificaton.

cJ According to the information and explanations given to us, the records examined by us and

based on the examination of the conveyance deeds provided to us, we report tha! the title
deeds, comprising all the immovable properties ofland and buildings which are freehold, are

held in the name of the Company as at the balance sheet date, In respect of immovable
properties of land and building that have been taken on lease and disclosed as fixed assets in
the financial statements, the lease agreements are in the name ofthe Company.

d) The company has not revalued its Property, Plant & Equipment or Intangible assets or both
during the year.

e) No proceedings have been initiated against the company for holding benami property under
The Benami Transactions {Prohibition) Act 1988 and rules made thereunder and the details
have been appropriately disclosed in the financial statements.

2. In our opinion and according to the information and exptanations given to us:

a] The nature of the company's business/ activities during the year has been such that, except for
the gold received as security, (the legal ownership of which is to be transferred to the
borrowers on receipt of the full loan from them) the company does not have stock of any
inventory. Physical verification of inventory has been conducted at reasonable intervals by
managemenl In our opinion, the coverage and procedure by the management is appropriate.
The aggregate of discrepancies of 10% or more in each class of inventory noticed have been
properly dealt with in the books ofaccount.

CHARIERED

&



J. Issac & Co.
C: ha t t e red Ac c o un la n ts

lst Floor, ABS Euilding,
G-l 2l , Panonpilly Nagor,

Ernakulant, - 682 036.

Tel; +9t-484-232t919

b) According to the information and explanations given to us and on the basis ofour examination
of the books of accounts, the company has not taken loans from financial institutions/banks.
Accordingly, paragraph 3[2)[b] is not applicable.

3. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the books of accounts, the company has not made investments ir5 provided any guarantee or
security granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured to companies,

firms, LLPs, or any other parties. Accordingly, paragraph 3(31(a), 3(3ltbl, 3(Sl(cl, S(Sl(d), 3(3)[e],
3[3](fl of the orderis not applicable.

4. ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

complied with the provisions of section 185 and 185 of the Act, with respect to the loans and

investments made.

5, In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

not accepted any deposits under sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the
Companies Act 2013 and the rules framed there under.

5. The Central Government of India has not prescribed the maintenance of cost records under sub-

section [1) of section 148 of the Act for any of the activities of t]e company and accordingly
paragraph 3[5J of the order is not applicable.

7. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, in respect of statutory dues:

a) Amounts deducted/ accrued in the books of account in respect of undisputed statutory dues

including provident fund, income-tax, duty of customs, goods and service tax, cess and other
material statutory dues have been regularly deposited during the year by the Company with
tlre appropriate authorities. As explained to us, the Company did not have any dues on account
of employees' state insurance and duty of excise.

b) According to the information and explanations given to us, there are no statutory dues which
have not been deposited on account of dispute.

8. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no
transactions that are not recorded in the bools of account to be surrendered or disclosed as

income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act,796li

9. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
not taken loans from financial institutions/Banks and not holding any debentures, Accordingly,
paragraph 3[9J(a), s(e]{b}, 3t9)tcl, sts)tdl,3(e)(e), 3(9)t0 ofthe orderis not appticable.

10. According to the information and explanations given to us

aJ The Company has not raised any money by way of initial public offer during the year.

&
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J.Issac & Co. )"' l.loor, ABS Building,
G-l 2l , Panonryills' Nagar.

Entukulan. - 682 036.

Tel: +91-484-232I919

C:har te r ed lc c ou n ta n I s

b) The company has not made any preferential allotment or private placement of fully or partly
convertible debentures during the year. The company has made share allotment during the
year under review and satisfied the requirements of section 42 of Companies Act wherever
applicable. The amounts raised have been used for the working capital requirements of the

Company.

11. According to the information and explanations given to us:

a) No material fraud by t}te Company or on the Company by its officers or employees has been

noticed or reported during the course ofour audiL

b) No report under sub-Section (12) of Section 143 of the Companies Act has been filed by the

auditors in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors] Rules

2014 with the Central Government.

c) No whistle-blower complaints has been received during the year by the Company, Hence, not
considered during the year.

12, In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is a

nidhi company and is complied with the following.

a) The Company has complied with net owned fund to deposit in the ratio of 1:20 to meet out the

liability.
b) The Company has maintained the SLR by investing in unencumbered Fixed deposits with

Scheduled Commercial Banks, an amount not less than 10% of the deposits outstanding as at
the closing ofbusiness on the last working day of the second preceding month. i,e., 31.01.2023.

cJ According to the information and explanation given to us, tJle company has not made any

default in payment ofinterest on deposits or repayment thereoffor any period.

13. The transactions entered into with related parties are in compliance with section L77 & 7aB of
The Companies Act 2013 and the details have been disclosed in the financial statements as

required by the applicable accounting standards.

14, According to the information and explanations given to us:

aJ The company has an internal audit system commensurate with the size and

nature of its business.

b) The repors of the Internd Auditors for the period under audit has been considered.

15. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of t}le Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors
or persons connected with him. Accordingly, paragraph 3(15) ofthe order is not applicable.

16. A In our opinion, the company is not required to be registered under section 45 IA of the
Reserve Bank of India Act,1934 and accordingly, the provisions of clause 3[16J of the Order are

8
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J.Issac & Co.
Clutr tered lccoun to n ts

l"t Floor, ABS Building,
G- I 2 l, Panonpil 11, Nagor,

Ernakulant. - 682 036.

Tel: +9l -484-2321919

17. The company has not incurred cash losses in the Financial Year and in the immediately
preceding Financial Year.

18. There has not been any resignation of Statutory Auditor during the year.

I 9, On the basis of the financial ratios, aging and expected dates of realization of financial assets and
payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the
audito/s knowledge ofthe Board ofDirectors and management plans, we are of the opinion that
no material uncertainty exists as on the date of the audit report that company is capable of
meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a

period of one year from the balance sheet date.

20. In our opinion and according to the information and explanations given to us, section 135 of the
Act is not applicable. Accordingly, clauses 3(20J[a) and 3[20)[b) of the Order are not
applicable.3

21. Reporting under clause :o<i of the Order is not applicable at the standalone level.

For f. Issac & Co.,
Chartered Accountants,

(M 905 and FRN: 0011605)
lIs Co,, Chartered Accountants
1st Floor, ABS Building
G.12 1, Panampilly Nagar,
Ernakulam, Cochin - 6&1 036,
Kerala, India
UDIN : 23O239O6BGVFDE9241

Ernakulam
o3-o7-2023

CI{ARIEREO
ACCOUf,I IS
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J,Isssc & Co.
C:hat tered lccowtsnts

)"' Floor, ABS Rrilding,
G- I 2 l, Ponanpilly Nagar,

Ernokulan, - 682 036.
Tel: +91-484-2321919

(Reprt on thc lntenrul Financiol C,ont Tk under Ctaase (i) ol Sub-sedion 3 of Seftion 743 ol the
Companlcs Aq 2073 ('the Act"))

We have audited Ore internal financial controls over financial reporting of GEO VPL INDIA NIDHI
LIMITED ("tle Company''J as of 31n March 2023 in coniunction with our audit of the financial
statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Intemal Financial Confols

The Company's management is responsible for esablishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in t}le Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants

of India ('ICAIJ. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal frnancial confols that were operating effectively for ensuring the orderly and
effrcient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, t}te accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under
the Companies A cr, 2013,

Audltors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls over Financial Reporting fthe "Guidance Note"J and the Standards on
Auditin& issued by ICAI and the standards on auditing prescribed under section 143(10) of the
Companies Act 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial conEols. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls
over financial reporting were established and maintained and if such controls operated effectively in
all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequary of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of
internal financial controls over financial reporting assessing t}re risk that a material weakness exists,
and testing and evaluating the design and operating effecdveness of internal control based on the
assessed risk The procedures selected depend on the auditoy's judgment, including the assessment
ofthe risks of material misstatement ofAle financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on tlte Company's internal financial controls system over financiat reporting.

Meaning of Internal Financial Confols over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting prin ciples. A
company's internal financial control over financial

CTTARTERED
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includes tlose policies and procedures



J.Issac & Co. f' Floor, ABS Brilding,
G-l 2 l, Pomrypill, Nogor,

Ernakuhnt. - 682 036.
Tel: +91-484-232I919

C har le re d,4c c oun to fi ls

(1J pertain to the maintenance of records tlat, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; [2J provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance
with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company
are being made only in accordance with authorisations of management and directors ofthe company;
and (3J provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

Inherert Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting including
the possibility of collusion or improper management of override of controls, material misstatements

due to error or fraud may occur and not be detected. Also, proiections of any evaluation of the
internal financial controls over financial reporting to future periods are subiect to the risk that the
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance witJl the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion and according to the information and the explanations given to us, the Company has,

in all material respects, an adequate internal financial control system over financial reporting and

such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31$ March

2023, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute ofChartered Accountants
oflndia.

For J. lssac & Co.,
Charter€d Accountants,

and FRN: 0011505)
Co., Chartered Accountants

1st Floor, ABS Bulldlng,
G121, Panampilly Nagar,
Ernakulam, Codrin - 682 036
Kerala, lndia,
UDIN : 23023906BGVFDE9241

l.

Ernakulam
o3-o7-2023
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J. Isssc & Co.
Chaflercd Accounta ts

l"' F-loor, ABS Building,
G- I 2 l, Pananp i I l;' Nagor,

Ernakulant, - 682 036.
Tel: +91-484-2321919

STATUTORY AUDITORS CERTIFICATE

[Pursuant to Rule 22 ofthe Nidhi Rules, 2014J

This is to certify that, on the basis ofbooks of accounts and other relevant documents verified by us

and as per explanations given to us by the management, M/s. GEO VPL INDIA NIDHI LIMITED has

complied with all the provisions contained in Nidhi Rules-2014 and have not contravened any of the

provisions contained in the said rules.

For J. Issac & Co.,
Chartered Accountan6

cA.
(M. 3906 and FRN: 0011505)

& Go., Chartered Accountants
lst Floon ABS Building
c-121, Panampilly Nagar,
Ernakulam, Cochtn - 682 036
Kerala India.
UDIN : 23O239O5BGVFDE9Z,i1

I

Ernakulam
03-07-2023

trr]lir::En

g

a *

77



GEO VPL INDIA NIDHI LIMITED
Cl N : U 65990KL2019PLC058146

8nO7-L, Chendamangalam Jn, Pallithazham, North Paravoor, Emakulam, Kerala - 683513

Balance Sheet as at Marrch 31, 2023
Rs in Thousands

Particulars ilote Irlarch 3l
As at As at
2O23 Marrh 31, 2022

Equlty and Llabllltles

Share Capital

Reserves and Surplus

Total Shareholdcr:s' Funds

llon - Currcnt Uabilities
long-term Borrowings

Total Non-curtent Liabilft les

Currcnt Liabilties
ShortTerm Borrowings

Trade Payables

Other Current Liabi lities

Short-term Provisions

Tbtal Current llabllhlcs
Total Equlty and Llabllltlcs
Assets
Non-Currcnt Assets
Property, Pbnt & Equipment & lntanglble Assats
Property, Plant & Equipment

lntangible Assets

Total Property, Plrnt & Equipmcnt & lntangible Asscts
Deferred Tax Assets (net)

Other Non-current Assets

lbta! Non-current Assets
Currcnt Asscts
Cash and Bank Balances

ShortTerm Loans & Advances

Other Current Assets

Total Current Assets
fbtal Assets
Significant Accounting Pollcies

Othcr ilotes on Flnancla! Statcments

2

3

3.013./t8

3.020.36

6,O33.84

22,561.44

22,561.14

29,075.54

0.00

444.27

267.70

29,797.5L
58,382.79

452.66

99.62

552.28
8.35

200.00

760.64

17,469.64

40,151.33

1.18

57,622.15
58,382.79

3,007.89

2,242.79

5,250.68

10,152.00

10,l52.OO

35,977.80

8.64

512.11

17.89

36,516.44
51.919.12

87.55

126.98

214.53
2.18

0.00

2I.6.7L

19,154.26

32,548,15

0.00

51,7O2.41

51,9t9.12

4

5

6

7

8

9

9.1

9.2

10

11

t2
13

14

I
3022

For and on behalf of Board of Di

PRADEESH I.AWRENCE

Managing Director

DIN : 00152313

Emakulam

03-07-2023

As per our report of cven datc dtachcd
Forf. lssac & Co.

Chartercd Accountants
FRN : OOll6OS

ESAC

rtered Accountant

M. No: 023906

Emakulam

03-07-2023

UDIN: 230239068GVFDE9241

Pl&--
JULIE PRADEESH

Director

DIN: 02390511

Emakulam

03-07-2023



GEO VPL INDIA NIDHI LIMITED
CIN : U 65990KL2019PLC058146

8nO7-1, Chendamangalam Jn, Pallithazham, North Paravoor, Emakulam, Kerala - 683513

Statement of Profit and Loss for the Year Ended Marrch 3L,2023
Rs in Thousands

Paficulars llote
Forthc year Forthe year

ended ended
March 31,2023 March itl,2o.22

lncom,e

Revenue from Operation

Other lncome

Total lncome
Expenses
Employee Benefit Expenses

Finance Costs

Depreciation & Amortisation

Other Expenses

Total Expenses
Prufi t{ Loss ) bcf oru Exc eptlonal lterns, E xtraord i n ary
Itcms and Thx

Proft(Loss) before ErGtaordinary ltems and Tax

Profit(Lossl beforc Tbr
L6s: Tax Expense

CunentTax

Deferred Tax

Total Tax Expense
Prof,t (Loss) from Contlnulng Operatlons
Prufit (Loss) fiom Discontinuing Opcratlon aftcrfbx
Profit (Loss) for Period

Weighted Average llumber of Shalcs Outstandlng
Equity Sharc of Face Value of Rs.lO/- each

Basic

Diluted

Eaming Per Share:
Basic

Diluted

Significant Accounting Pollcles
Other l{otes on Financial Statements

For and on behalf of Board of rs

As per our r€port of enen date dtached
Forl. lssac & Co.

Chartered Accountants
FRI{ No: OO 60s

tssAc

Accountant

M. No: 023906

Emakulam

03-07-2023

UDIN: 230239068GVFDE9241

15

16

2l

1

22 -30

7,050.95

634.93

7,685.88

7LL.26

4,923.06

158.2s

854.23

6,645.EO

1,039.O8

1,O39,O8

1,039.O8

267.70

(6.1e)

261.51
777.37

o.oo
777,37

301090

301090.0

2_58

2.58

6,930.64

5L2.75

7.44?.39

477.O8

5,642.43

75.50

847.49

7,O42.5O

400.89

400.E9
400.89

LO7.72

(3.e7)

103.75
297.L4

0.00

297.L4

300508

300508.0

0.99

0.99

L7

18

19

20

l*ll-
JULIE PRADEESH

Director

DIN:02390611

Emakulam

03-07-2023

Ma ing Director

DIN:00152313

Emakulam

o3-o7-2023

NCE

CHARTEREDa *



GEO VPL INDIA NIDHI LIMITED
CIN : U65990K12019PLC058I46

8207-1, Chendamangalam Jn, Pallithazham, North Paravoor, Emakulam, Kerala - 683513

Cash Flow Statement for the Year Ended Marth 31,20.23

Par'tlc ularr Ycrr drdcd
}l-rlh 31, 2O2l

Yc!. cndcd
M.tth 31, 2022

A. CASH FLOWS FROII OPERATING ACTIV]TIES:

PrcfiV(Loss) before tax for the year

Adjustment fon
[repreciauon and amortisation
Finance Cost

lntercst lncome

operdng prcfit bcfora worling capit l chengcg

Adlustments for wor*lng c.pit l
Adjustrnents for decrease (increase) in loans and advances

Adjustments for decrease (increase) in other cuilEnt assets

Adjustments for decrease (increase) in other non curent assets

Adjustments for increase (decrease) in trade payables

Adjustments for increase (decrease) in other curent liabilities

Ad.iustments for increase (dec€ase) in provisions

Total adjustrnents for working capital

cash generated from operations

Less: Taxes Paid

Net cash generated from/ (used in) operafng activities

B. CASH FLOUT'S FROII ITVESTIIIG ACTIVITTES

Rrrchase of Fixed Assets lncl. Capital Advance & work in ProgrEss

lnterest lncome

et cash generzted from/(u3cd ln) lnrr€3ung .ctivlties

C. CASH FLOWS FROM FII{AT{CI G ACTIV]TIES

lncrease in Share Capitaland securities premium

lncrease in Long Term Borowings
Decrease in Short Bormwings

Finance Cost

€t .a3h gsneEted frcm/ (used iltl trnahclng actlvlues

1,039.08

r58.25
4,923.06
(634.92)

3.{Al5.47

(7,603.18)

(1.18)

(200.00)

(8.64)

(57.84)

249.81

(7,531.03)
(2,145.56)

267.70

12,1Lr.261

(496.00)

634.92

rt8,92

5.59

t2,409.44
(6,902.25)

(4,923.06)

5'9.r2

400.89

75.50

5,642.43
(49r..12)

s.627.7O

24,265.46

0.00

0.00

8.64
(19.47)

(40.14)

24.2L4.49
29$12.19

LO7.12

29,734.17

(83.83)

49t.12

4,,7.29

5.t2
2,331.00

(17,870.30)

(s,642.43)

(21,175.61)

Net incrpase (decrease) in cash and cash equivalents before effect
of exchange rate changes

ct cash llows durlng ttc p.dodl A+B+CI
Crsh and c.sh cqulvalcnts !t bGglnning of thG yclr
cash and crsh Gquly.lqrE at Closlng of the y.ar

(1,684.62)

(1,68a.62)
19,154.26

L7.469.64

8,965.15

a,955.15
10,189.11

t9,154.26

CIIARTERED
l{T lt
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GEO VPL INDIA NIDHI LIMITED

flrt Cash and Crsh Equlyal.nts (a3 defn.d ln AS 3 Ca3h Flow)

cash in Hand

Cash in Hand - Petty Cash

lclcl- CA - 1691xxxx xxxx 0775

SBI- CA - 3850 xxxx xxxx 5833

SIB - CA - 0118 xxxx xxxx 1394

ESAr- cA - 2021 xxxx xxxx 7170

Fincare - CA xxxx xxxx 6795

South lndian Bank- FD

ESAF - FD

State Bank of lndia - FD

other deposits with banks

Total

7,25L.40

0.00

11.04

14.33

633.27

111.07

3r0.28
23.00

15,104.76

0.00

10.49

17,469.5a

2,517.03

10.00

25.09

62.29

1,219.69

45.05

0.00

1,192.65

L2,997.13

953.77

21.56

19,154.26

For and on behaf of Bo.rd of Dl

ESH LAWRENCE

Managing Director

DIN:00152313

Emakulam

03-07-2023

As pcr our ruport o, e\rcn datc alf,..chcd
Forr. l3src & Co.

ChartGrrd Accountants
FRI{ o: OOl1605

tssAc

re Accountant

M. No: 023906

fr f"Jr-
,ULIE PRADEESH

Director

DIN:02390611

Emakulam

03-07-2023

Emakulam

03-07-2023

UDIN: 23023906BGVFDE9241



Notes Forming part of Financial Statements

1. SIGNIFrcANff ACCOI'iITII{G POI-ICIES: -

Como.ny ovan lcw.

GEO VPL INDIA NIDHI LIMIrED is a Nidhi company registered in lndia under the Companies Act 2013 on
24th May,2Ol9 for encouraginq and affording all facilities for cultivating and propagating thrift, saving
habits and to render all financial assistance to its members by receiving long and short term deposits and
in particular Savings, Recurring, Fixed and other deposits fmm members as are allowed by law. The
Company, however, shall not do banking business as defined in Banking Regulation Act 1949, and also the
business in the form of Chits, Financing, lnsurance, Leasing and Hire Purchase and also trafficking in

shares.

Basls of lr.oaration and pllEcntrljon of financlal slEtsnants.

The financial statements of the company have been preparEd in accordance vyith the generally accepted
accounting principles in lndia (lndian GAAP) and in compliance with the materialand applicable
accounting standards notified under sedion 133 of the companies Act 2013, read together u,itfi
paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules 2014(as amended). The financial statements have been
prepared under the historical cost convention as a going concem and on an accrual basis except for
interest and discounts on non-performing assets which are recognized on a realization basis. The

Company! Financial Statements are presented in lndian Rupees (Rs), which is also ib functional cunency
and all values are rounded to the nearestthousand ('o0o), except when otherwise indicated,

lrsG ol estlmatls.

The preparation of financial statements in confomity with lndian GAAP requires the management to
make iudgments, estimates, and assumptions that affect tfie t€ported amounts of revenues, expenses,
assets, and liabilities and the disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting period.

Although these estimates are based on the management's best knowledge of cunent events and actions,

uncertainty about these assumpuons and estimates could result in the outcomes requiring a material
adjustnent to the carrying amounts of assets or liabilities in future periods. Management believes that
the estimates used in the preparation of the financial sbtements arc prudent and reasonable. Actual

results could differ fmm these estimates. Any revision to accounting estimates is recognized
prospectively in cuffent and future perlods.

Rlvcnua racoonition.

Revenue is recognized as eamed and accrued when it is reasonably certain that its ultimate collection will
be made and the revenue is measurable. ln a situation where management believes that the recovery of
interest is uncertain due to a change in the price of the gold or otherwise, the Company recognizes
income on such loans only to the extent it is confident of recovering interest from its customers through
the sale of an underlying security or otheru,ise.

lnterest income from loan tsansactions is a(counted for by applying the interest rate implicit in such
contracts. such interests, where installments are overdue in respect of non-performing assets arc
recognized on a realization basis. Any such income recognized and remaining unrealized after the
installments become overdue with respect to non-performing assets is rcversed.

lnterest on deposit is recognized on time proportion basis taking into account the amount outstanding and
the rate applicable.lnterest income 7€pr€sents the net of interest loss on auction or interest waiver if any

lnfladon.

Assets and Liabilities are recorded at historical cost to the company. These costs are not adiusted to
reflect the changing value in the purchasing power of money.

Pmberty. Plint & Eoulpm.nt.

Items of pmperty, plant, and equipment ar" measured at cost less accumulated depreciation
and impairment losses if any. The cost of an item of property, plant, and equipment comprises the cost of
materials and direct labor, any other costs d butable to bringing the item to working condition

CHARTERED
coultl

for its intended use, and esumated costs d removing the item and restoring the site on
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which it is located. lf significant parts of an item of property, plant, and equipment have different useful
lives, then they are accounted for as separate items (major components) of property, plant, and
equipment. Any gain or loss on the disposal of an item of property, plant, and equipment is recognized in
the statement of profit and loss. Subsequent expenditure is capltalized only lf it is probable that the future
economic benefits associated with the expenditure will flow to the Company

DaprrclaHon.

Depreciation on property, plant and equipment has been provided on the Straight Line method in the
manner prescribed in Schedule ll to the Companies Act,2013 by adopdng the useful lives prescribed as
part C of schedule ll to the Companies Act, 2013 and retaining 5% of the original cost as residual value.
Depreciation on additions is provided on pro-rata basis.

lntanolblc Asse"ts.

lntangible assets acqulred separately are measur€d on lnltial recognltlon at cost. Followlng lnltlal
recognition, intangible assets are canied at cost less accumulated amortization and accumulated
impairment losses if any.

lntangible assets are amortized over a period of 4 years.

lmpaimant of asscts.

At the Balance Sheet date, an assessment is done to detemine whether there is any indication of
impairment in the carying amount of the Company's assets. lf any such indication exists, the asset's
recoverable amount is estimated. An impaiment loss is recognised whenever the carrying amount of an
asset exceeds its recoverable amount. An assessment is also done at each Balance Sheet date whether
there ls any lndlcation that an lmpalrment loss recognised for an asset in prior accounting periods may no

longer exist or may have decreased. lf any such indication exists, the asset's recoverable amount is
estimated. The carrying amount of the fixed asset is increased to the revised estimate of its recoverable
amount but so that the incr€ased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have
been detemined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of
impairment loss is recognised in the Statement of Pmfit and Loss for the year.

Errployee b.nctlB.

The amounts paid/payable on account of short-term employee benefits, comprising largely of salaries &
wages charged to the PrDfit and Loss statementfor the year.

l'Lxct on incoma-

Curmnt'lhx:-

Curent income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accordance
yyith the lncome Tax Act, 1961 enaEted in lndia. Management periodically evaluates positions taken in the
tax retums with respect to situations in whlch applicable tax regulations are subiect to interpretation and
establishes provisions where appropriate.

Dctcrrtd fbx:-

Defe[ed income taxes reflect the impact of timing differences between taxable income and accounting
income originating during the curent year and the ;eversal of timing differences for the earlier
years.Defered tax assets are recognised only to the extent that theG is reasonable certainty that
sutficient future taxable income will be available against which such defened tax assets can be rcalised.
The carying amount of defe[ed tax assets is reviewed at each balance sheet date. The Company write-
down the canying amount of deferred tax asset to the extent that it is no longer reasonably certain or
virtua lly certain,as the case may be, that sufficient future taxable income will be available

Eamings per shaE.

The basic eamings per share is calculated by dividing the net profit for the period attributable to equity
shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. The
weighted average number of equity sh
adjusted for events, such as bonus sha

uring the period and for all periods presented ls

conversion of potenual equity shares that have
arcs

CII,ARTEREO
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changed the number of equity shares outstanding, without a corresponding change in resources. For the
purpose ot calculating diluted eamings per share, the net profit for the period attributable to equity
shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period is adjusted for
the effects of all dilutive potential equity shar€s.

Provlslons & contlngGnc|es.

Prlvl3lon pollcy for gold Ioan.

Provisions for losses and contingencies arising as a result of a past event where the management
considers it probable that the liability may be incurred are made on the basis of the best reliable
estimates of expenditure required to setue the present obligation on the Balance Sheet date and are not
discounted to its present value. Prcvisions are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to
reflect the curent best estimates. Other contingent liabilities to the extent management are aware is

disclosed by way of notes to accounts,

lf the loan is not recovered or renewed and tfie security is not sold witfiin a period of three months from
the due date of repayment, the company shall make provision in the cunent year's Financial statements
to the extent of unrealised amount or the aggregate outstanding amount of loan including interest as

applicable.

The Company primarily operates as a Loan company and its operations are in lndia. Since the Company
has not operated in any other reportable segments, as per AS 17'Segment Reporting', no segment
reporting is applicable. Company operates in a slngle geographlcal segment. Hence, secondary
geographical segment information disclosure is not applicable.

cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at the bank including unencumbered fixed
deposits as per Nidhi rules and cash in hand.

The company has preparcd cash flow statement using the lndirect Method, whereby net pofit or loss is
adjusted for the effects of transactions of a non-cash naturc, any deferrals or accruals of past or future
operatlng cash recelpts or payments, and ltems of Income or expense associated wlth lnvesflng or
financing cash flows.

Disclosures are made as per the rcquirements of the Accounting Standard 18 read with the clarifications
issued by The lnstitute of Chartered AccountEnts of lndia.

2 SharG Capital

As rt
M.rch 31, 2023

As tt
Itlarch 31, 2022

AuthodsGd
Authorised share capital- Equity Shares

Total
lssued subscrlbrd .nd p.ld-up
lssued, Subscribed and fully paid up Equity Shares

5,000.00

5,OOO.OO

3,013.48

5,000.00

5,OOO.OO

3,007.89

3,OO7.893,013.40
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a) Reconclllatlon of the number of shares outstandlng il the beglnnlng artd at the end of t{re
reporting period

Rs in Thousands

Partlcularc As at
Marrh 31, 2023

As*
Mar.ch rL.2022

i. Equity Sharcs
At the beginning of
the year

Add: During the year

At the end of the year

1{o. of sharcs

300789

301348

Value No. of shares TTTTIITI

3,002.60

5.29

3,007.89

559

3,007.89

5.59

3,013.48

300260

529

300789

b) Dctails of the sharcholders holding morc than 596 sharcs in tte Company

Particulars As at
March 31.2023

As at
Marth ill,2022

l{ame of t{re sharcholder
Equity Sharcs
Pradeesh [.awrence

Valsa Lawrence

Julie Pradeesh

Others - Each Holding less than 5%

Total

llo. of shar:s % holding No. of sharus 0z6 holding

168633

118011

r0001
4703

301348

55.96

39.16

3.32

1.56

100.00

169000.00

118011

10001

3777

300789

56.197o

39.23V"

3.320h

l.26Vo

100.00

c) Terms / rights attached to equity shares

The Company has only one class of shares of equity share having a par value of Rs.10/- per share. Each holder
of the equity share is entitled to one vote per share. The Company declares and pays dividends in lndian

rupees. The dividend proposed (if any) by the Board of Directors is subject to the approval of the shareholders
in the ensuing Annual General Meeting.ln the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares
will be entitled to receive any of the remaining assets of the company, after distribution of all preferential

amounts. However, no such preferential amounts exist currently. The distribution will be in proportion to the
number of equity shares held by the shareholders.

d ) Shares allotted as fully paid up punsuant to contract(s) without payment being received in cash
(dudng 5 years immcdi*ely prcceding Marrh 31, 2023)

The company has not made any issue of Bonus Shares or Shares in consideration other than cash in pursuance

of any contract during the period of 5 years preceding the reporting period.

e ) Shares held by promotes as d March 31, 2023

Promoter name No. of sharcs %of total
shars

% Change
during the

year
Equity sharcs
Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Total

168633

118011

286644

55.96%

39.16%

0.23

0
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f ) Shares held by prcmotens as d March ll,2o22

Promoter name No. of shares 96of total
shares

7o Change
dudng t{re

year
Equlty shares
Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Tota!

169000

118011

2A7'0ll

56.L9o/o

39.23o/o

o

0

3 Reserves and Suqplus
Rs in Thousands

Particulars As at
Marth 31,2023

As at
March 3I,2022

Surplus in the Prcfit & Loss Statement
Opening Balance

Add:
Profit for the period as per the Profit and Loss Statement

Lcss:
Closing Balance
Total

2,242.79

717.57

3,O2O.36

3,O20.36

1,945.65

297.L4

2,242.79
2,242.79

4 Long Term Bortowings
Rs in Thousands

Paticulals As at
March 31, 2023

As at
Marrh 3I.,2022

Securcd Borrowlngs
Total Sccurud borowings
Unsecurcd borowings
Fixed Deposit

Total U nsecured borrowings
Total

o.oo

22,56L.44

22,561.44
22,561.44

o.oo

10,152.00

1O,152.OO

1O,152.OO

5 Short fbrm Bortowlngs
Rs in Thousahds

Particulam As at
March 31,2023

As at
Marth 3l.,2022

Sccurcd Borrowings
Total Securcd borrrowlngs
Unsecurcd borrowlngs
Recuning Deposit

Fixed Deposit

Total U nsecured borowings
Total

o.oo

1,459.50

27,6L6.O4

29,O75.54
29,O75.54

o.oo

994.00

34,983.80

35,977.8O
35,977.8O

5 Tlade Payables
Rs in Thousands

Particulars As at
March 31, 2023

As at
ltiarch 31,2022

Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises
and small enterprises

Total

0.00

o.oo

8.64

8.54

GHARTERED

&
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As at March 31,2022
Rs ln Thousands

C*cgory
Outstanding for following periods fiom due d*c of pryment

< 6 months 6 months -1 ycar 1-2 year 2-3 years > 3 years Total
MSME

Others

Disputed dues - MSME

Disputed dues - Others

o 0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o
8.648.64

o

0

o
o

7 Other Curent Llabilltles
Rs in Thouends

Partlculars As at
March 31, 2023

As at
ilarch 31,2ll22

Audit Fee Payable

Accrued Expenses

Short-term Employee Related Liabi liUes

Statutory Liabilities

lnterest accrued but not due on bonowings

Other Cunent Liabilities, Other

Total

27.OO

20.03

9.14

26.94

353.85

7.31

444.27

27.0O

L.67

0.00

35.18

440.95

7.31

512,11

8 Short Term Provisions
Rs in Thousands

Particulars As at
Marth 31, 2023

As at
March 31,7022

Provisions
Provision for lncome Tax

Total

267.70

267.70
17.89

17.89
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Notes Forming part of Financial Statements

1O Dcfcrrcd fbx Assets(ltlet)
Rs in Thousands

Partlculans As at
March 31,2023

As at
March 3L,2o22

Components of deferted tax assets
Deferred tax asset, Fixed Assets

Deferred tax asset. other

Total deferred tax asscts
Components of dcfcnud tax llabilitlcs
Total Deferred Tax Liabllitles
Total

7.45

0.91

8.36

o.oo
8.35

0.35

1.83

2.1E

o.oo
2.18

11 Other Non-cun€nt Asscts
Rs in Thousands

Particulars As at
Irlarch 31,2023

As at
March ?1,2o22

Security Deposits

Total

200.oo

200.oo
0.00

o.oo

12 Cash and Bank Balances
Rs in Thousands

Partlculars As at
March 31,2023

As at
Marth 3L,2022

Cash on hand

Balance wlth Banks

Fixed Deposits with Banks

Other deposits with banks

Other balances with banks

Total

1,251.40

L5,L27.76

0.00

1,090.48

17,469.64

2,627.O4

15,153.54

2.20

L,37L.48

19,154.26

13 Shoft Term Loans and Advances
Rs in Thousahds

Particulars Asd
Marrh 31,2023

As at
Marrh 3L,2o22

Sccured,Considered good

Total Secured rConsldered good

Unsecurud,Consldeted good
Loans and Advances Given to Employees

GST Receivable

Prepaid Expenses

Other loans and advances

Receivable under Financing Activity

lncome Tax Mvance AY 2023-24

Total Unsecured rGonsldercd good
Doubtful
Total DoubUul
Total

lXtr')

4.00

20.58

38.82

0.00

39,728.60

359.33

40,151.33

o.oo
40,151.33

o.oo

0.00

3.68

48.53

6.97

32488.97

0.00

32,548.15

o.oo
32,548.15
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1l Othcr Currcnt Assets

Partlculal3 AB .t
llrrch 31, 2023

As .t
ilarth 31, 2022

Other Cunent Assets, Others

Total
L.l8
1.18

0.00

o.oo

l5 Revehue Frcm Opclatlon
Rs in Thousends

Panlcul.rs For thc ycar endcd
ilaEh 31, 2023

For tfie year Cnded
March 31, 2022

Revenue From Sale of Servlces

Total

7,050.95

7,O5O.95

6,930.64

5,930.64

Brrskup of Salc of Sarvlcrs
Rs in Thous.nds

Paitlculrrr Fof ttrc ylr GndGd
ilarch 31, 2023

For the ycar cnded
Itlalch 31, 2022

lnterest lncome - Gold Loan

Total
7,050.95

,,o5o.95
6,930.64

6,930,6a

15 Othcr lncom.
Rs in Thousands

Particulals ycer endcd
h 31, 202t

For tlre
Maft

For tfiG
uart

ye.r endcd
h 3,.,2022

lnterest lncome

Other Non-Operating lncome

lnterest on lncome Tex Refund

Total

634.'t 4

0.01

0.18

534.93

491.13

0.00

2t.62
512.75

l7 Employ€e B€neft Expenses

Prrticula}1s ForthG yc# Cndcd For thc ycar Gndcd
Hrrch 31,2023 l4.rrh 31,2022

Salary and Allowances

Staff Welfare Expenses

Leave ehcashment expenses
Festival Allowance

Tot l

683.79

5.30

2.12

18.75

711.26

441.90

7.38

6.30

21.50

47?.OA

18 Finance Costs

Parl'lculaE Fortftc ycr ended For tftG yc|Br 6ndcd
il rh 31,2023 March 31,2022

lnterest on Loans and Mvances
Bank Charges & Fees

Totrl

4,914.24

a.E2

4,923.06

5,630.72

11.71

5,642,at
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19 Dcpreclillon and Amortlzdlon
Rs in Thousands

2:fiTTTTFTE For the year ended For t'lre year ended
March 31, 2023 Marth tL,2022

Depreciation Expenses

Total
158.25

158.25
75.50

75.50

2O other Expenses
Rs in Thousands

Partlculars For tte year endcd For the year ended
March 31,2023 March 3L.2022

Audit Fee

Dues and Subscriptions

Electricity Charges

Office & Mministrative Expenses

Telephone & lntemet
Postage and Courier

Rates & Taxes

Miscellaneous Expense

hinting & Stationery

Travel Expense

Cost freight

lnsurance

Advertising and Promotional Expenses

Bad Debts Witten off
Round Off Expense

Branch lnauguration Expenses

Legal and Professional charges

Repa irs a nd Maintenance-Building

Repairs a nd Maintenance-Others

Travelling & Conveyance

Rental Expenses

Total

32.70

6.76

64.70

2A.97

66.99

19.24

9.94

1.06

13.42

77.19

1.50

L22.t8
20.37

0.00

0.00

3.87

17.00

39.05

t4.t7
138.46

176.66

854.23

32.70

0.00

38.11

16.29

29.44

35.23

85.29

4.95

15.18

0.00

0.00

L22.52

134.66

18.30

0.04

0.00

6L.73

34.02

18.48

139.55

60.00

a47.49

2O.2 Audltor's Remuneratlon
Rs in Thousands

Particulam For t{re year ended For thc year ended
March 31.2023 March 3t-.2o22

For Audit

Total

a2.70

t2.70
32_70

32.70

21 CunentTLx
Rs in Thousnds

Pailiculans For t{re year ended For the year ended
March 31,2023 Malch 71-,2o22

Cunent Tax Pertaining to Cunent Year

Total

267.70

26r.70
to7.72

to?.72
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22 Contlngent Llabllltlcs Not Provldcd For:
Rs in Thousands

Particulars As*
Marth 31, 2023

As at
March lA,2022

1. Claims againstthe Company not acknowledged as debts being
demand raised againstthe Company, disputed on Appealbefore
various Appellate a uthorities.

2.Guarantees

3. Letter of Credit

4.Other money for which company is contingently liable

Total Contin gent Llabtlities
Commitments
Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital
account and not provided for
Other commitments

Total

23 Disclosurcs requircd under the Micru, Small and Medlum Enterprises Denelopm.ent Act 2OO6:

Rs in Thousands

0

0

0

o

o
0

0

o

0

0

o

0

0

o

Particulans Asd
Itlamh 31,2023

As*
Marth lL,2O22

Outstanding for a period of more than six months from tte
due date of payment
a. Principal Amount remaining unpaid but not due as at the year
end. "

b. lnterest due thereon and remaining unpaid as at the year end.

c. lnterest paid by the Company in terms of Section 16 of Micro,
Small & Medium Enterprises Development Act 2006 along with the
amount of payment made to the supplier beyond the appointed
day during the year.

d. lnterest due and payable for the period of delay in making
payment (which have been paid but beyond the appointed day
during the year) but without adding the interest specified under
Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006.

e. lnterest accrued and remaining unpaid as at the year end

f. Further interest remaining due and payable even in the
succeeding year, until such date when the interest dues as above
are actually paid to the small enterprises, for the purpose of
dlsallowance of a deductible expenditure under section 23 of the
Micro, Small and Medium Enterprises DevelopmentAct, 2006.

Total

0

0

0

0

00

00

00

00

oo
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24 Rdlos
Rs ln Thousands

As at As at
Marrh March

31,2023 i,1,2022
%Particular Formtrla Changc

Cunent Ratio

Debt-Equity Ratio

Debt Service Coverage Ratio

Retum on Equity Ratio

lnventory hrmover ratio

Trade Receivables tumover ratio

Trade payables tumover ratio

Net capital tumover ratio

Net profit railo

Retum on Capital employed

Retum on investment
Reason for change in ratio above 2596:

25 Dctalls of Expcndlture ln Forelgn Currcncy

Current Assets /Current Liabilities

DebVEquity

Eamings available for Debt
Service/lnterest+ lnsta lment
Profit after Tax/Net Worth

Cost of Goods Sold/Average
lnventories

Total Tumover/Avera ge Trade
Receivable,

Cost of Sale and Other Expenses/
Average Trade Payables

Total Tumover/ Net working
capital

Net Profit/Iota I Tu move r

Eamings Before lnterest and Tax /
CapitalEmployed

Refu m on lnvestmenVlnvestment

1.93

8.s6

0.00

12.89o/o

0.00

0.02

0.00

0.25

11.03%

20.8,5/o

0.0006

7.42

4.79

0.00

5.66%

0.00

0.00

0.00

0.46

4.29%

39.24o/o

0.OOYo

35.92

-2.62

0.00

127.74

0.00

0.00

0.00

-45.65

157.11

-46.87

0.00

Rs ln Thousands

Particulats For t'he year ended For thc year ended
Marrch 31,2023 March 3L,2O22

Value of imports calculated on CIF basls
Value of imports of raw materials

Value of imports of components and spare parLs

Value of imports of capital goods

Total Value of imports calculated on CIF basis
Expenditure on royalty

Expenditure on know-how

Expenditure on professional and consultation fees

Expenditure on interest

Expenditure on other matters

Expenditure on dividend

Total

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

o
0

0

0

0

0

o

o

26 Dctails of Dividend Remitted in Foruign Curency
Rs in Thouends

Particularc For t{re year endd For the year ended
March 31,2023 March 3I.,2022

Amount of dividend remitted in foreign curency
Total number of non-resident shareholders

Total number of shares held by non-resident shareholders on which
dividends were due

Year to which dividends relate

0

0

0

0

0

0

0

0



Notes Forming part of Financial Statements

27 Detallr of Earnlngs ln FoElgn Cur"lncy
Rs ln Thousahds

Partlculars For th. trc.r rndGd
MaEh 31, 2023

For ttc ye.r .nded
ilrrth 31, 2022

Eamlngs on Gxport of goods calcul*cd on FOB basis
FOB value of manufachired goods exported
FOB value oftraded goods exported

Total eamings on cxport of goods calculeted on FoB basis
Eamings on ruyalty

Eamings on know-how

Eamings on professionaland consultation fees

Eamings on ihterest

Eamings on dividend

Eamings on commission income

Eamings on other income

Tot l

0

0

o
0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

o
0

0

0

0

0

0

0

o

28 Rdated Palty Dl3closur€s

(al Rd.tld PatlGs

lam. of R.latld Party Rd.tlonshlp

Geo Sea Foods Exports Pvt Ltd

Geo Portfolio Services Private Limited

Geo Charitable Trust

Geo VPL Finance kivate Limited

ceo's VPLTours and Travels Private Limited

Companies/ Firms wherE control/ signi6cant influence
exists

companies/ Firms where control/ significant influence
exists

Companies/ Firms where control/ significant influence
exists

companies/ Firms wher€ control/ significant influence
exists

Companies/ Fims where control/ significant influence
exists

Key Managerial Personnel

Key Managerial Personnel

Key Managerial Personnel

Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Julie Pradeesh

(bl Rclat d P.rty tLnsactlons

Paltculals R.hdonship Y.ar drdcd
MaEh 31, 2023

Year -rdad
M.rch 31, 2022

lnterest Paid on Fixed Deposits

lnterest on Fixed Deposit Payable

Deposit Outstanding

Rent

Key Managerial Personnel

Key Managerial Personnel

Key Mahagerial Personnel

Key Managerial Personnel

0.94

o.o0

10.00

60.00

44.2A

0.79

10.00

60.00

(c) Ycar Gnd Balanccs

Rs in Thousands

Partlculrlt R.lEtlonshlp Ycti cndcd
March 31, 2023

YGar adad
Marth 31, 2022

Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Valsa Lawrence

*

&

*

10.00

0.00

0.00

10.79

0.00

0.00

Key Managerial Personnel

Key Manageria I Fersonnel

Key Managerial Personnel

CHARIE|RED.,,



Notes Forming part of Financial Statements

29 Ernrlng3 Pcr Shetr

Partlcularr Ycar cndcd
ilaEh 31, 2023

YCa? cndcd
ilaEh 31, 2022

Basic ermings pcr shart
Net Profit (loss) for the year
Wbighted average number of equity shares outstanding

Basic eamings per share (Rs.)

Dllutrd oamlng3 pcr 3har€
Net Profit (loss) for the year

Whighted average number of equity shares in calculating basic EPS

Efiect of dllutlon
Wbighted average number of equity shares in calculating diluted
EPS

Diluted eamings per share (Rs.)

,77.5'
3,O1,O9O.OO

2.58

297,L4
3,OO,50E,O0

o.99

,77.47
t,o1,o9o.oo

297.t4
3,OO,5O8,OO

3,Ol,O90,OO

2.58

3,OO,5O8,OO

o.99

30 Oth.E

The Current Assets, Loans and Advances are subject to confirmation. ln the opinion of the directors, the curent
asset, loans and advances have the value as stated in the Balance Sheet, if realized in the ordinary course of
business.

Figures for the previous year have been regrouped, rearranged and reclassified wherever necessary to conform
to the cunent year classification. Amounts and other disclosures for the preceding year are included as an

integral part of the cunent year financial statements and are to be rcad in rElation to the amounts and other
diclosures relating to the cunent year.

For and on behalf of Board ot Dl tt
As pcr our rupoft of lvsr dat rttach.d

For t. lssx & Co.
ChrRercd Account ntg

FR : OOU6OS

fr/,ru
JULIE PMDEESH

Director

DIN:02390611

Emakulam

03-07-2023

H

Managing Dircctor

DIN:00152313

Emakulam

03-07-2023

artered Accountant

M. No: 023906

Emakulam

03-07-2023

UDIN: 230239068GVFDE9241

E tssAc

OUI'TENED
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